1

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН»
Джабраиловой ул., д. 36, с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; тел.:

+7-(87248) -2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru ,

https://www.kmr05.ru

« 12 » 07. 2021 г.                                                    № 212-р

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О работе муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждений в летний период 2021 года

В связи с окончанием учебного года и письменными обращениями заве-

дующих МБДОУ, а также необходимостью закрытия муниципальных бюджет-

ных дошкольных образовательных учреждений (далее – МБДОУ) на текущий

ремонт, с целью сохранения здоровья детей, руководствуясь Постановлением

Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 г. №26 (ред.

от 27.08.2015 г.) «Об утверждении СанПин 2.4.1 3049-13 «Санитарно-эпиде-

мические требования к устройству, содержанию и организации режима ра-

боты дошкольных образовательных организаций», п.17.11.

 1.Закрыть в летний период 2021 года, в соответствии с графиком проведе-

ния ремонтных работ с 12.07.2021 г. по 25.08.2021г. следующие дошкольные

учреждения МР «Каякентский район»:

1.1.МБДОУ «Детский сад № 1 с. Алходжакент»;

1.2.МБДОУ «Детский сад № 2 с. Алходжакент»;

1.3. МБДОУ «Детский сад с. Башлыкент»;

1.4.МБДОУ «Детский сад с. Герга»;

1.5. МБДОУ «Детский сад с. Дружба»;

1.6. МБДОУ «Детский сад «Соколенок» с. Каранайаул»;

1.7. МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Каякент»;

1.8. МБДОУ «Детский сад «Юлдуз» с. Каякент»;

1.9. МБДОУ «Детский сад «Чебурашка» с. Новокаякент»;

1.10.МБДОУ «Детский сад с. Первомайское»;

1.11.МБДОУ «Детский сад «Радуга» с. Первомайское»;

  1.12.МБДОУ «Детский сад с. Усемикент»;

1.13.МБДОУ «Детский сад с. Утамыш»;

1.14.МБОУ «Новокаякентская начальная школа - детский сад»;

 2.Руководителям МБДОУ в период временного приостановления их дея-

тельности, не взимать родительскую плату.

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/

2

 3.Руководителям МБДОУ обеспечить:

3.1.проведение ремонтных работ в МБДОУ.

3.2.подготовку МБДОУ к новому учебному 2021-2022 году.

 4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Ибра-

гимову О.К., заместителя Главы администрации МР «Каякентский район».

       И.о. Главы                                                                              Г.К.Ахмедова

Исп. – Рашидов Мурад Рашидович,

начальник управления образования

МР «Каякентский район»

89285060888